
 

 

 

 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА» 
 

П Р И К А З  

« 17 »    12__ 2025 г.  № 161 

 

О поощрении сертификатами 

 

В целях поощрения обучающихся образовательных организаций Смоленской 

области, успешно ответивших на вопросы региональной интернет - викторины 

«Героями не рождаются – героями становятся» (далее – викторина) 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

Выдать сертификаты «Победитель викторины» следующим обучающимся: 

1. МБУ ДО станция юных техников (г. Вязьма): 

- Егоровой Анастасии; 

- Загуляевой Анне; 

- Каримову Саме; 

- Полосину Тимофею; 

- Малышевой Вере; 

- Полосину Матвею; 

- Комышовой Варваре; 

- Орехову Виталию; 

- Кодякову Глебу; 

- Даниловой Эвелине; 

- Васильевой Ксении; 

- Пушкарёвой Александре; 

- Семёновой Галине; 

- Янченко Елизавете; 

- Семёнову Вячеславу; 

- Волокитиной Анфисе; 

- Козловой Дарье; 

- Родиевой Назие; 

- Артамоновой Александре; 

- Звягинцеву Дмитрию. 

2. МБУДО ЦДТ (г.Гагарин): 

- Штанько Василисе; 

- Ропа Евлалии; 

- Родионову Арсению; 



- Мельник Екатерине; 

- Ивановой Елизавете; 

- Никитину Егору. 

3. МБУДО ДДТ (Глинковский МО): 

- Ананьевой Владиславе; 

- Глистоенковой Варваре. 

4. МБУДО «ДДТ» г. Десногорска: 

- Воронцову Максиму; 

- Жолобовой Анне; 

- Иванюшиной Дарье; 

- Мордакину Дмитрию; 

- Игнатович Кристине; 

- Русапетовой Марии; 

- Прудниковой Марии; 

- Пудиковой Виктории. 

5. МБУДО Дорогобужский ДДТ: 

- Васильевой Злате; 

- Синельченковой Светлане; 

- Моисеевой Ксении 

- Соколова Анастасия; 

- Князевой Софии; 

- Хлыстовой Маргарите; 

- Кондрашову Максиму; 

- Искендеровой Самире; 

- Василенко Полине; 

- Волковой Анастасии; 

- Калугиной Дарье; 

- Рынденковой Ульяне; 

- Володину Павлу; 

- Штырковой Василисе; 

- Гареевой Виктории; 

- Артамоновой Марии; 

- Мельникову Семёну; 

- Рогачеву Ивану. 

6. МБУДО «Центр воспитательной работы и детского творчества» (п.Красный): 

- Данькину Артему; 

- Баканову Сергею; 

- Ковалевой Алëне; 

- Шатыркиной Полине; 

- Борькину Семёну. 

7. МБУДО Монастырщинский ЦВР: 

- Серякову Даниилу; 

- Бондареву Артёму; 

- Трещук Еве. 



 

8. МБУДО «ЦДЮТТ» (г. Рославль): 

- Андрианову Вадиму; 

- Прошину Илье; 

- Андрианову Олегу. 

9. МБУ ДО «ЦРДМ» (г. Смоленска): 

- Бойко Алисе; 

- Лисовской Дарье; 

- Довидович Кристине; 

- Есиной Полине; 

- Путрову Сергею; 

- Путрову Григорию. 

10. СОГБУДО «Центр развития творчества детей и юношества»: 

- Васильеву Мирону; 

- Ясовичу Савелию; 

- Куйбиной Екатерине; 

- Тетякову Алексею; 

- Коняеву Даниилу; 

- Потемкиной Арине; 

- Сергеевой Валерии. 

11. МБУДО Темкинский ДТ: 

- Кавериной Крискентии; 

- Копотевой Анастасии; 

- Гусаровой Александре. 

12. МБУДО «Дом детского творчества» (Хиславичский МО): 

- Гордеевой Елизавете; 

- Ермаковой Екатерине; 

- Переходцевой Анне; 

- Мартыненко Милане. 

13. «Шумячский ДДТ»: 

- Степановой Алине; 

- Барышниковой Софии. 

14. МБОУ «СШ №1» (г.Смоленска): 

- Емельяновой Виктории; 

- Тимофеевой Василисе; 

- Мадуденкову Захару; 

- Мельянцевой Варваре; 

- Цыновкину Артёму; 

- Федуленкову Степану; 

- Прадед Варваре; 

- Удаловой Анастасии. 

15. МБОУ «Средняя школа № 3» (г. Смоленска): 

- Филимоновой Анне; 



- Ахмедову Тимуру; 

- Шишакову Евгению; 

- Кузьминой Кире; 

- Окуневой Еве; 

- Рымареву Максиму; 

- Скворцову Артему; 

- Романову Максиму; 

- Лясниковой Софии; 

- Сковородкиной Милане; 

- Сорокину Александру; 

- Иванову Денису; 

- Устиненковой Юлии; 

- Еодиевой Еве; 

- Сомовой Софии; 

- Миляевой Елизавете; 

- Вакореву Александру; 

- Куртенкову Артему; 

- Палиенко Егору; 

- Древаль Алине; 

- Ковалевой Кире; 

- Рымареву Максиму; 

- Кувшинову Дмитрию; 

- Конюховой Анастасии; 

- Шкаликовой Софии; 

- Бредис Дарье; 

- Темченко Егору; 

- Сучковой Софии; 

- Сырову Руслану. 

16. МБОУ «СШ № 6» (г. Смоленск): 

- Кошовенко Веронике 

- Давудову Дамиру; 

- Грецкому Никите; 

- Гронской Есении; 

- Бутманову Семёну; 

- Искровой Виктории; 

- Концевому Матвею; 

- Воронковой Валерии; 

- Юрчевскому Владимиру; 

- Клименковой Веронике; 

- Мальцевой Александре; 

- Виноградову Пётру; 

- Ермолаеву Роману; 

- Мурашову Денису; 

- Игнатову Михаилу; 

- Селихову Филиппу; 



- Гогении Таисии; 

- Москалевой Ксении; 

- Теребениной Варваре; 

- Мирзаеву Евгению; 

- Татарчук Константину; 

- Барышеву Демьяну; 

- Денисенкову Ивану; 

- Иванцову Арсению; 

- Кубышкину Ярославу; 

- Соловьёву Сергею; 

- Зенкевич Александре; 

- Веремьеву Захару; 

- Макаренкову Алексею; 

- Чижаньковой Анне; 

- Иванову Даниилу; 

- Перегонцевой Екатерине; 

- Казакову Дмитрию; 

- Игнатенкову Виктору; 

- Федоровой Кире; 

- Лукьянюку Владимиру; 

- Волацуеву Артему; 

- Семенюк Никодиму. 

17. МБОУ «СШ № 10» (г. Смоленск): 

- Ивановой Диане; 

- Горской Анне; 

- Гордиенко Арине; 

- Костюченкову Павлу; 

- Самолетову Максиму; 

- Голозову Тимофею; 

- Болвачеву Александру; 

- Половинко Дмитрию; 

- Рахимовой Амине-Софии; 

- Красных Василисе; 

- Петроченкову Владимиру; 

- Стельмашку Андрею; 

- Савочкиной Кристине; 

- Евграфовой Кире; 

- Матвеенкову Даниилу; 

- Аверченковой Дарье; 

- Цегельнику Константину; 

- Смоликову Егору; 

- Иванцовой Арине; 

- Бойко Алексею; 

- Гринькееву Давиду; 

- Перебякину Трофиму; 



- Волошенко Аполлинарии; 

- Ярыгину Роману; 

- Шурыкиной Злате; 

- Рогову Максиму; 

- Ворониной Софии; 

- Алтуховой Софье; 

- Новикову Дмитрию. 

 

18. МБОУ «СШ №13 им. Э.Д. Балтина» (г. Смоленск): 

- Левшиной Еве; 

- Нещадимовой Милане. 

19. МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Бухарова» (г. Смоленск): 

- Богачеву Артёму 

- Николаенко Александру; 

- Васькину Ивану; 

- Овчинникову Добромиру; 

- Пролеткину Илье; 

- Леоненкову Илье; 

- Борисовой Марии; 

- Клыкову Константину; 

- Сурину Михаилу; 

- Ховренковой Елизавете; 

- Красавиной Виктории; 

- Панкратовой Яне; 

- Белову Артему. 

20. МБОУ «СШ №19 им. Героя России Панова» (г. Смоленск): 

- Курилову Илье 

- Щедровой Виктории 

- Шаповалову Артёму 

- Кочкуркину Ростиславу 

- Волковой Александре; 

- Козловой Алине; 

- Григоровичу Артëму; 

- Таюрскому Дамиру; 

- Маненкову Даниилу; 

- Дудареву Сергею; 

- Матвеевой Софии; 

- Березкину Тимофею; 

- Деменкову Александру; 

- Исаенковой Александре; 

- Никитиной Светлане; 

- Апаршиной Алёне; 

- Титковой Ксении; 

- Прудниковой Николь; 

- Аниськину Антону; 



- Ботовковой Софье; 

- Евтиховой Любови; 

- Негоде Екатерине; 

- Карповой Марии; 

- Зайцеву Ярославу; 

- Кишкович Яне; 

- Жевнеровой Марии; 

- Абдуллаевой Мадине; 

- Бухер Валерии; 

- Гейдаровой Нике; 

- Ботовковой Елизавете; 

- Герасенковой Варваре; 

- Коневскому Дмитрию. 

21. МБОУ «СШ № 23» (г. Смоленск): 

- Алексееву Егору; 

- Семениковой Софии; 

- Румянцевой Виолетте; 

- Глущенко Дарье; 

- Шатликову Роману; 

- Ибрагимовой Александре; 

- Давыдкиной Ксении; 

- Маркову Макару. 

22. МБОУ «СШ № 25» Смоленск: 

- Сидоровой Варваре; 

- Гордееву Артёму; 

- Швичкову Дмитрию; 

- Ховриной Мирославе; 

- Кондрашовой Елизавете; 

- Минченковой Анастасии; 

- Загнетовой Полине; 

- Чернякову Владимиру; 

- Горбочеву Ярославу; 

- Будкевичу Михаилу. 

23. МБОУ «СШ 26 им. А.С.Пушкина» (г. Смоленск): 

- Донская Диане; 

- Гусевой Еве. 

24. МБОУ «СШ №31» (г. Смоленск): 

- Чащиной Анне; 

- Панфиловой Марии; 

- Соколову Фёдору; 

- Иванову Алексею; 

- Немковой Полине; 

- Новосельцевой Алине; 

- Ковалёву Илье; 



- Юзефовичу Матвею; 

- Суханову Артёму; 

- Виноградской Полине; 

- Белоусову Денису; 

- Атрошенковой Анне; 

- Маслову Мирону; 

- Сякову Сергею; 

- Казакову Тимофею; 

- Поповой Виталине; 

- Мордухову Макару; 

- Барченковой Дарье; 

- Егорову Евгению; 

- Гусаковой Дарье; 

- Бычковой Тамаре; 

- Бодиной Марине; 

- Поляковой Валерии; 

- Нидбайкиной Софье; 

- Цареву Георгию; 

- Галичу Даниилу. 

25. МБОУ «СШ №33» (г. Смоленск), 

- Ананьевой Вере; 

- Иванову Артему. 

26. МБОУ «СШ 37» (г. Смоленск): 

- Васильевой Стефании; 

- Борисенкову Фёдору; 

- Макарову Владиславу; 

- Якутину Даниилу; 

- Давыдову Семёну; 

- Воробьеву Егору; 

- Борисенкову Матвею; 

- Панасенковой Варваре; 

- Князь Александре; 

- Танго Матвею; 

- Вериго Любови; 

- Шаталину Даниилу; 

- Сойко Степану; 

- Гуленкову Егору; 

- Машкову Мирославу; 

- Родиковой Елизавете; 

- Лихолетовой Анастасии; 

- Большакову Артему; 

- Николайцу Егору; 

- Родченковой Екатерине; 

- Ермошкиной Анне; 

- Будзинскому Максиму; 



- Моисееву Александру; 

- Хакимову Шамилю; 

- Грохольскому Матвею; 

- Никитиной Екатерине; 

- Ковалевой Валерии; 

- Кашурину Ярославу; 

- Долголеевой Анастасии; 

- Шадриной Александре; 

- Шульге Егору; 

- Афанасьеву Льву; 

- Антончик Полине; 

- Жевлаковой Анастасии; 

- Сидорову Никите; 

- Лашкевич Дарье; 

- Колегову Тимуру; 

- Романовой Надежде; 

- Лучкиной Анастасии; 

- Емельяновой Анне; 

- Гончарову Андрею; 

- Куприянец Кристине; 

- Козловой Марии; 

- Жевлаковой Виктории; 

- Добренковой Екатерине; 

- Русакову Марку; 

- Прищепову Руслану; 

- Полулихову Павлу; 

- Гришиной Ксении; 

- Ермаковой Ульяне; 

- Артемовой Дарье; 

- Царебулевой Полине; 

- Довжиковой Виктории; 

- Зяблицеву Владиславу; 

- Фроловой Елизавете; 

- Остроухову Родиону; 

- Наумову Александру; 

- Шалдину Ивану; 

- Шестернёвой Варваре; 

- Сидоркиной Анастасии; 

- Пижурину Антону; 

- Романенковой Виктории; 

- Морозу Антону; 

- Седых Софии; 

- Колесниковой Ксении; 

- Масляковой Ангелине; 

- Алексановой Александре; 

- Борисову Родиону; 



- Ивановой Татьяне; 

- Сизовой Дарье; 

- Бабицкой Дарье; 

- Ущеко Варваре; 

- Сафроновой Анастасии; 

- Нарута Карине; 

- Боевой Екатерине; 

- Романенковой Карине; 

- Лосеву Вадиму; 

- Артёменковой Дарине; 

- Смирновой Валерии; 

- Павлову Павлу; 

- Никоноровой Еве; 

- Рыжовой Марии; 

- Ларькину Денису; 

- Кординой Анастасии; 

- Крайновой Александре; 

- Шумилову Артёму; 

- Сафонову Роману; 

- Дмитриеву Даниилу; 

- Бакустиной Ангелине; 

- Егоренкову Андрею; 

- Гузовой Варваре; 

- Дмитриевой Екатерине; 

- Ефременковой Дарье. 

27. МБОУ «ЦО № 1 «Академия детства» (г. Смоленск): 

- Пушкаревой Ульяне; 

- Клочко Аделине; 

- Калупину Константину; 

- Точиленковой Юлии; 

- Барсову Даниилу; 

- Сырейщикову Максиму; 

- Николаевой Елизавете; 

- Мамонтовой Ксении; 

- Акимову Максиму; 

- Витковской Таисии; 

- Козлиной Анне; 

- Матюхову Илье; 

- Бражнику Алексею; 

- Прохожаевой Василисе; 

- Ивановой Варваре; 

- Власову Александру; 

- Козлову Никите; 

- Трошиной Софье; 

- Пимоненковой Анне; 



- Шашенковой Ольге; 

- Качан Кристине; 

- Савицкой Дарье; 

- Шавыриной Марии; 

- Белевой Анастасии; 

- Вознову Леониду; 

- Чернышевой Валерии; 

- Голубевой Арине; 

- Федотовой Софье; 

- Кучумовой Василисе; 

- Мироновой Ксении; 

- Пантюхову Тимофею; 

- Дорошенко Анастасии; 

- Мамичевой Ксении; 

- Багану Серафиму; 

- Никитину Даниилу; 

- Калугину Дмитрию; 

- Волковой Яне; 

- Циврич Снежане; 

- Лебедевой Диане; 

- Аскеровой Николетте; 

- Марченковой Елизавете; 

- Долиной Арине; 

- Красновой Александре; 

- Желнову Матвею; 

- Ермачковой Аделине; 

- Литвиненко Екатерине; 

- Михалочкиной Адриане; 

- Паниной Анне; 

- Симоновой Ульяне; 

- Прокопенкову Кириллу; 

- Бурченковой Арине; 

- Яроха Марии; 

- Литвиновой Марии; 

- Гуровой Варваре; 

- Подсвинковой Кире; 

- Савосенковой Софии; 

- Мустафаевой Диане; 

- Антонишкис Арине; 

- Ковалевой Полине; 

- Виноградову Кириллу; 

- Рудневой Екатерине; 

- Фроловой Александре; 

- Козлиной Веру; 

- Плотниковой Арине; 

- Антиповой Дарье; 



- Скибинскому Артёму; 

- Борисенкову Ярославу; 

- Денисову Макару. 

28. МБОУ «ЦО № 3 «Звездный» (г. Смоленск): 

- Лукашовой Александре; 

- Никонову Матвею; 

- Овчинникову Артёму; 

- Родькиной Екатерине; 

- Ильину Дмитрию; 

- Сысиной Дарье; 

- Столярову Льву; 

- Цыганковой Варваре; 

- Каминскому Арсению; 

- Можаеву Дмитрию; 

- Кирпиченкову Максиму; 

- Евдокимову Даниилу; 

- Кобозеву Роману; 

- Шабаеву Данису; 

- Зотовой Кристине; 

- Марченковой Александре; 

- Шашкевичу Дмитрию; 

- Алексееву Артему; 

- Иванникову Руслану; 

- Ледущенковой Кристине. 

29. МБОУ «ЦО № 4 «Перспектива» (г. Смоленск): 

- Филиппову Владиславу; 

- Ларченкову Михаилу; 

- Топалу Артему; 

- Климову Савелию; 

- Копьёву Артёму; 

- Юрасеву Дмитрию; 

- Пахомовой Марии; 

- Олийникидис Луне; 

- Чикову Василию; 

- Алексееву Давиду; 

- Якушенковой Софии; 

- Попковой Валерии; 

- Осипенкову Степану; 

- Чеканову Ярославу; 

- Ивиной Дарье; 

- Подгорному Егору; 

- Масленникову Артёму; 

- Акентьевой Нике; 

- Гапановичу Федору; 

- Чумаку Степану; 



- Бугаре Серафиму; 

- Пивненко Андрею; 

- Ибрагимовой Регине; 

- Барановскому Илье. 

30. МБОУ «СШ № 1» (г. Велиж): 

- Толкачевой Дарье; 

- Гелюху Егору; 

- Титов Александру; 

- Кулешову Тимуру; 

- Питеряниновой Екатерине. 

31. МБОУ «СШ № 2» (г. Велиж): 

- Тимофееву Фёдору; 

- Баньковой Виктории; 

- Борововой Елизавете; 

- Дороненковой Виктории; 

- Пантелеевой Карине; 

- Кирилловой Полине; 

- Лаврентьевой Марии; 

- Петуховскому Никите; 

- Парфеновой Варваре; 

- Заборовской Варваре; 

- Сковородко Виктории; 

- Свинцовой Дарье; 

- Сергеевой Полине; 

- Трифоновой Елизавете; 

- Петровой Алине; 

- Щука Елизавете; 

- Маковкиной Милане; 

- Саратовой Алине; 

- Сафоновой Марине; 

- Тиваненко Юлии. 

32. МБОУ Ельнинская СШ 1 им. М.И. Глинки: 

- Морозовой Ульяне; 

- Колоскову Родиону. 

33. МБОУ «СШ 4» г. Десногорска: 

- Романова Екатерине; 

- Шугину Николаю. 

34. МБОУ Новомихайловская СШ (Монастырщинский МО): 

- Копосовой Евгении; 

- Борисову Матвею; 

- Данилову Арсению; 

- Дрюковой Кристине; 

- Никитенковой Дарье; 

- Мацеральник Ульяне; 



- Грищенкову Захару; 

- Грищенкову Николаю; 

- Кузьминой Татьяне; 

- Кузьминой Алине. 

35. МБОУ «Средняя школа № 7» (г. Рославль): 

- Аксеновой Полине; 

- Марченко Михаилу. 

36. МБОУ «Средняя школа № 4» (г. Рославль): 

- Евсеенко Ирине; 

- Питько Данилу. 

37. МБОУ «Средняя школа № 10» (г. Рославль): 

- Куземкиной Милане; 

- Ивашкиной Анастасии; 

- Перепелице Софии; 

- Григорьеву Михаилу; 

- Григорьевой Анастасии; 

- Макаренковой Ксении; 

- Синякину Александру; 

- Пановой Арине; 

- Муминовой Милане; 

- Азизовой Анисе; 

- Новиковой Алёне; 

- Никифорову Илье; 

- Шведовой Милане; 

- Ковалеву Артему; 

- Певзнеру Роману. 

 

38. МБОУ «Кирилловская средняя школа» (Рославльский МО): 

- Павловой Виктории; 

- Пендрикову Матвею; 

- Буренковой Веронике; 

- Савинову Вячеславу. 

39. МБОУ «Екимовичская средняя школа» (Рославльский МО): 

- Морозову Николаю; 

- Вахтерову Тихону; 

- Сладкову Серафиму; 

- Старовойтову Егору; 

- Цветковой Нелли. 

40. МБОУ «Липовская основная школа» (Рославльский МО): 

- Карпицкому Александру; 

- Мироненко Илье; 

- Ткачёвой Ксении; 

- Карпицкому Ивану; 

- Мирзахановой Амире. 



41. МБОУ «Павловская основная школа» (Рославльский МО): 

- Ковжаровой Софии; 

- Якушеву Даниилу; 

- Данских Дарье; 

- Ковжарову Алексею; 

- Волкову Денису; 

- Елисееву Кириллу; 

- Мамадалиевой Екатерине. 

42. МБОУ «Чижовская средняя школа» (Рославльский МО): 

- Ивашкину Александру; 

- Акименко Максиму; 

- Изотову Владиславу. 

43. МБОУ «РСШ №2» (г. Рудня): 

- Жевлаковой Ксении; 

- Денисову Матвею; 

- Коноваленкову Артёму; 

- Шитиковой Виолетте; 

- Сенютину Дмитрию. 

44. МБОУ «О(с)Ш №2» (г. Смоленска): 

- Парфентьевой Дарье; 

- Лобановой Вере. 

45. МБОУ «Ольшанская ОШ» (Смоленский МО): 

- Голозовой Алине; 

- Пуха Ксении; 

- Антоновой Таисии. 

46. МБОУ Волоковская ОШ (Смоленский МО): 

- Отченкову Николаю; 

- Гордеевой Кристине; 

- Марченковой Варваре; 

- Козодаевой Валентине; 

- Прокопенковой Арине; 

- Маковозовой Есении; 

- Фомченковой Татьяне; 

- Колосовой Ксении; 

- Федоровой Полине; 

- Шакировой Анжелике. 

47. МБОУ Сметанинская СШ (Смоленский МО): 

- Ильенкову Владиславу; 

- Пухову Артему; 

- Фильчагову Дмитрию; 

- Рустамовой Анастасии. 

48. МБОУ Стабенская СШ (Смоленский МО): 

- Степановой Ульяне; 



- Стан Василисе; 

- Миклашковой Екатерине. 

49. МБОУ Талашкинская СШ (Смоленский МО): 

- Гончаровой Софье; 

- Новиковой Наталье; 

- Илык Софии. 

50. МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: 

- Матвеенко Юлии; 

- Марченкову Даниилу. 

51. МБОУ «Криволесская ОШ» (Шумячский МО): 

- Артеменковой Нине; 

- Фролкову Артему; 

- Шафрову Игнату; 

- Шафрову Егору. 

52. Арефьевой Диане, МБУ ДО Угранский ДДТ. 

53. Артюхову Фёдору, МБОУ «Многопрофильный лицей» города Смоленска. 

54. Поддубицкой Ульяне, МБУ Центр ППМС помощи (г. Смоленск). 

55. Териховой Алине, МБОУ Хохловская СШ (Смоленский МО). 

56. Румянцеву Владиславу, МБОУ Печерская СШ (Смоленский МО). 

57. Каташеву Ивану, МБОУ Чекуленская ОШ (Смоленский МО). 

58. Баблюку Максиму, МБОУ Сычевская школа (Монастырщинский МО). 

59. Михалевой Кристине, МБОУ «Ситьковская ОШ» (Велижский МО). 

60. Самсоненко Софье, МБОУ «СШ №27 им. Э. А. Хиля» (г. Смоленск). 

61. Бортнику Артёму, МБОУ «СШ №29» (г.Смоленск). 

62. Елисееву Артёму, МБОУ «СШ № 7» ( г.Смоленск). 

63. Вагановой Виктории, МБОУ СШ № 14 (г Смоленск). 

64. Тедееву Александру, МБОУ Гнездовская СШ (Смоленский МО). 

65. Даниличеву Марку, МБОУ «Пригорьевская средняя школа» (Рославльский МО). 

66. Куликовой Анне, МБОУ «Остерская средняя школа» (Рославльский МО). 

67. Птушкину Виктору, МБОУ Хорошовская средняя школа (Рославльский МО). 

68. Осмоловскому Ивану, МБОУ «Косковская основная школа» (Рославльский МО). 

69. Антроповой Анне, МБУДО «ДШИ» (Дорогобужский МО). 

70. Дручкову Ивану, МБОУ «Шеровичская школа» (Руднянский МО). 

71. Трясенковой Дарье, МБОУ Поляновская ООШ Вяземского района Смоленской обл. 

 

 

 
 

Директор    О.М.Агеева 


